(a) En marge: Jaugie. Scripta est; encadré: Sub Sancta Porcaria.

(1) Cette confirmation figure au nO 218 (1241).

les moines devront payer, chaque année, aux chanoines de Saint-Pierre
d'Auxerre. Pierre, fils du feu chevalier Itier d'Auxerre, approuve, comme
seigneur, cette vente et l'évêque donne au monastère l'investiture de cette dîme,
préalablement résignée entre ses mains.

A. — Original perdu.
B. — Cart. 9887, fo 36.

Johannes de Venossa vendidit nobis medietatem trium partium decime pro
CC'h et XX" libris (a).

Omnibus presentes litteras inspecturis, Henricus Dei gratia Autissio-
dorensis episcopus, eternam in Domino salutem. Cure pastoralis offitium
quod omnium ecclesiarum nostre dyocesis sollicitudinem nobis ingerit,
servorum Dei religionem profitentium nos facit precipue debitores, ut,
quanto perfectius pro Christi amore seculum reliquerunt, eo sollicitius
eorum utilitatibus providere necessitatibus occurrere preces facilius admit-
tere debeamus. Hinc est quod precibus religiosorum virorum Petri vene-
rabilis abbatis et conventus Pontiniaci clementer inclinati vestre notum
facimus universitati quod Johannes de [fO 36, v°, 2e col.] Venossa, miles,
volente et concedente Aois uxore sua, medietatem trium partium decime
de Venossa, quam ipse et antecessores ejus hereditarie diu possiderant,
dictis fratribus Pontiniaci ducentis et viginti libris pruv. vendidit; et in
manu nostra resignavit totaliter, exceptis dimidio sextario frumenti,
dimidio sextario siliginis et duobus sextariis avene singulis annis cano-
nicis Sancti Petri Autissiodorensis de eadem portione decime persolvendis.
Rogavit etiam nos dictus miles et plurimum obsecravit ut ipsam decime
portionem dictis fratribus concedere dignaremur. Nos autem, ob amorem
quem erga predictos fratres habemus, ob religionisque favorem preces
predicti militis benigne duximus admittendas, laudantibus igitur, volen-
tibus et concedentibus Guidone, Iterio et Johanne, filiis prefati militis,
et Johanna ipsius filia, Petro quoque, filio defuncti Iterii de Autisiodoro
militis, ad cujus feodum predicta decima spectare dicebatur, id ipsum
laudante et concedente, prenominatos fratres Pontiniaci de predicta decime
portione, que in manu nostra resignata fuerat, liberaliter investientes,
pontificali auctoritate earn concedimus eisdem in perpetuum pacifice possi-
dendam et presentis scripti patrocinio communimus. Actum anno gracie
M° eeO vicesimo primo.
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1199 (v. st.).—[S. 1.].

L'évêque de Langres G[arnier] (1), vu les privilèges accordés par ses prédé-
cesseurs Josserand (2) et Geoffroy (3) à l'église de Pontigny en vertu des induits
pontificaux, confirme l'exemption de toutes dîmes dontjouit le monastère pour

(a) En marge: Venossa. Scripta est; encadré: Sub Pontigniaco.

(1) Garnier de Rochefort (1193-1200).
(2) Voir nO 267.
(3) Voir nO 266.

ses terres et vignes dans son diocèse et déboute le curé de Lignorelles Jean
qui réclamait enjustice devant lui les dîmes de cette localité.

A. — Original perdu.
B. — Cart. 9887, fO 36.

G., Lingonensis episcopus, concedit nobis ne decimas persolvamus in suo
episcopatu (a).

Ego G[arnerius], Dei gratia Lingonensis episcopus, notum fieri volumus
tam presentibus quam futuris quod predecessorum nostrorum vestigiis
inherentes, ecclesie et fratribus Pontiniacensibus donamus atque concedi-
mus ut de terris et vineis quas in episcopatu lingonensi acquisierunt vel in
posterum acquirent, decimas ex eis nulli persolvant, sed ipsi eas in proprios
usus sibi jure perpetuo pro Dei amore in elemosina pertineant et libere in
pace possideant. Unde, cum Johannes presbiter de Linorellis dictos fratres
super decimis terrarum quas in parrochia de Linorellis habent, traxisset
in causam, in nostra presentia parte utraque constituta et inspectis [fO 37,
lrecol.] privilegiis super hoc ecclesie Pontigniacensi de benignitate sedis
apostolice indultis et autenticis predecessorum nostrorum Josceranni et
Guodefredi eque super hoc eidem ecclesie concessis, decimas memoratis
fratribus adjudicavimus et eidem presbitero, qui omnibus ejus sequacibus
in perpetuum silentium imposuimus, confirmantes et ratam habentes
donationem et concessionem a predecessoribus nostris ecclesie Pontinia-
censi super decimis factam de omnibus terris et vineis quas in episcopatu
nostro acquisierunt vel in posterum acquirent. Actum est hoc anno Incar-
nationis Domini M° eO nonagesimo nono.
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[1138-1163]. — [S. 1.].

L'évêque de Langres Geoffroy exempte les moines de Pontigny du paiement
de toutes dîmes qui, dans le ressort de son diocèse, pèseraient sur les terres,
les vignes et les animaux de leur domaine (1).

A. - Original scellé sur simple queue du sceau de cire brune de l'évêque, A. D.
Yonne, H 1406.

B. — Cart. 9887, fO 37.

Pour dater cet acte les seules repères sont les dates de l'épiscopat de Geof-
froy, du 28 octobre 1138 au plus tard jusqu'en 11G1 ou 1163 (voir LAURENT, Cartu-
laires de l'abbaye de Moiesme, t. I, p. 280).

Godefridus Lingonensis episcopus idem concedit (4).
In nomine sancte et individue Trinitatis. Ego Godefridus, Dei gratia

Lingonensis episcopus, monachis Pontiniacensibus dono atque concedo
ut, unicumque in episcopatu nostro, in suo dominio agros vel vineas vel
animalia habuerint, decimas eorum nulli persolvant, sed ipsi eas in proprios
usus sibi jure perpetuo pro Dei amore in elemosinam retineant.

(a) En marge: Lignorelle. Scripta est ; plus bas: Sub secundo titulo prime partis.
alie similes. - (b) En marge: Libertas de vineis. Scripta est.

(1) l'ne allusion à cet acte est faite au n° 265.
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1123, mardi 13 mars. — Tonnerre, apud Sanctum Michaelem.

L'évêque de Langres, Josserand, exempte les moines de Pontigny du paie-
ment de toutes dîmes qui dans le ressort de son diocèse pèseraient sur les terres
et vignes de leur domaine (1).

A. — Original scellé sur simple queue du sceau épiscopal de cire brune, A. D.
Yonne, H 1406.

B. — Cart. 9887, fO 37.

Indiqué: Henry, Histoire de Pontigny, p. 34. — Quantin, Inventairegénéral des
archives historiques de l' Yonne, p. 132.

Les différents éléments chronologiques de la date concordent avec l'année 1123.
Le 13e jour de la lune est tombé cette année-là un mardi seulement le 13 mars et le
4 décembre. Étant donné que le chiffre des concurrents est normalement changé en
septembre, nous adoptons de préférence la date du mardi 13 mars, ce qui suppose
un style de Noël pour le changement du millésime. Toutefois si le style suivi était
celui de l'Annonciation, le second terme de l'alternative, mardi 4 décembre, serait à
retenir.

Jocerannus Lingonensis episcopus, de eodem (a).
Sanctorum precedentium patrum exempla sequentes qui, servis Christi

pie prospiciendo, monasteriis ipsorum ecclesiastica benefitia contulerunt,
in nomine sanctae et individuae Trinitatis, ego Jocerannus, Dei gratia Lin-
gonensis episcopus, monachis Pontiniacensibus dono atque concedo ut,
unicumque in episcopatu nostro, in suo dominio labores agrorum vel vinea-
rum habuerint, decimas eorum nulli persolvant, sed ipsi eas in proprios
usus sibi jure perpetuo pro Dei amore in helemosina retineant. Data Torno-
dori, apud Sanctum Michaelem, anno ab Incarnatione Domini Mo CO XXO

HI0, indictione prima, epacta xxn (4), concurrente vn, feria III, luna XIII,
Calixto papa II, regnante Ludovico rege. S. Hugonis, abbatis Pontinia-
censis, in cujus [fol. 37, 2e col.] manu data est. — S. Pagani, Linguonensis
archidiaconi. — S. Odonis, capellani nostri. — S. Milonis decani.
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1127, 3 avril-1128, 21 avril. — Auxerre, in capitulo Sancti Stephani
Autisiodorensis.